

BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija BiH
Kanton Sarajevo
Općina Centar
JU OŠ „Isak Samokovlija“
Fra Anđela Zvizdovića 1
71000, Sarajevo
Broj: 01-03-34-567/25
Datum: 12.05.2025.

Na osnovu člana 69. stav (2) tačka e), člana 70. st.1., 4. i 6. Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik BiH“, broj 39/14, 59/22 i 50/24), na osnovu Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda sa preporukom Komisije za javnu nabavku broj: 05-8-34-565-1/25 od 12.05.2025. godine, u postupku javne nabavke Usluge distribucije prirodnog gasa za grijanje školske zgrade , direktorica d o n o s i :

O D L U K U
o poništenju postupka javne nabavke

Član 1.

Poništava se postupak javne nabavke Usluge distribucije prirodnog gasa za grijanje školske zgrade iz razloga što je cijena jedine dostavljene ponude veća od obezbijedenih sredstava za predmetnu nabavku. - član 69. stav (2) tačka e).

Član 2.

Za izvršenje ove odluke zadužuje se i ovlašćuje uprava škole

Član 3.

Ova odluka objavit će se na web-stranici.

Član 4.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 01-1-34-465-1/25 od 23.04.2025. godine
Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 24.000,00 KM.

Obaviještenje o nabavci broj: 840-7-2-53-3-9/25

Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom broj: 01-1-34-503-2/25 od 30.05.2025. godine.

Komisija za javnu nabavku je dostavila Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda sa preporukom o poništenju postupka javne nabavke, broj: 05-8-34-565-1/25 od 12.05.2025. godine, u postupku javne nabavke Usluge distribucije prirodnog gasa za JU OŠ „Isak Samokovlija“.

U postupku po izvještaju o radu je utvrđeno da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno pristupila javnom otvaranju ponuda, o čemu je sačinila odgovarajući zapisnik, u kojem je utvrđeno sljedeće:

- da ponuda ponuđača „KJKP Sarajevogas d.o.o.“, se smatra neprihvatljivom jer ponuđena cijena ponuđača prelazi procijenju vrijednost javne nabavke.

Nadalje, u postupku ocjene provedenog postupka, Uprava škole nije našla razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje Preporuke Komisije za nabavku.

U postupku je utvrđeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je preporuka o poništenju postupka nabavke data u skladu sa Zakonom, podzakonskim i internim aktima i tenderskim dokumentom.

Iz navedenih razloga, primjenom člana 69. stav (2) tačka e), Zakona o javnim nabavkama odlučeno je kao u članu 1. ove odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba URŽ-u putem ugovornog organa najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema od ove odluke.



Direktorica škole

— Nezeta Doljačić

Dostaviti:

- web stranica škole
- računovodstvu radi objave na Portalu javnih nabavki
- a/a